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je ve velké lnli íliijílililli lubol' ?e fdejsíliu lislu V liyiliW

ilovřili se řoe lu ili it éiisnpisfi tiiiiiuřjšlell
Není lícím Vám piipuiniiiiill h míA IÍM jest iiejilokunn-hjš- í

řpliivudiijský ť'iiMiiis klerý nejeiiuul Jest nlililien V kiiíilé

doilnieilosli kinu jej iisiláliie lib' linii vojíni lul Klisl V Hibifi

ve 1'riun'ii Itálií všude Jej rádi éítiíviill Itopíojlo HnlU I

svini přáli !im a zinimm v ílvropě telilo požitek it rnšlele mim

na DENNÍ a NEDĚLNÍ P0KJ10K

$1200 na celý rok

iffiiHI na piil roku IIKJ lili ÍIM t rukll u podotýkáme h ěasopii
imisí by li vždy řiijiliieeu píedelu

V případě ? bystu si piúli usílali puiie TÝDENNÍ PO-

KROK zašlete nám

$360 na celý rok

na pul roku a lineil pn obdržení lohulu obnosu ěnsupin

Neojmuieiítn mini zřetelný iiapsuti mlrenu ko-

lnu si iíejete bychom časopis zasílyli neboť kd}byeIioin mim

su špulili" přečetli trvalo by to dlouho nežli bysle w ilovéiléli

že éiisopis iieiloehúl u posílali bychniii jej zbjteéuí1
Zašlete tudíž předplatní' jeslí dnes na adresu t

POKROK PUBLISHING CO

1417-1- 9 South 1 3t1i Street Omaha Ncbraaka
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Po péti letech dávno Již oplaká

vaný opít živ a zdráv— lan IVk

tor Inililúř- - z Krmi u lii'ína na
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IHl I k iMiirlť-iiiiiTklint- i pluku !

II v k íi iť (Iiljel s plukem 1j

i # t

lepulilikiíuské - - na staiiiiviikii ú

plín" iiepfáleNkéin a jde ilokoiiee

e hVi' zášti Vllři liezperlioslníni
"i KÚiifuii tak daleku h se ziislává
vi'n"i nim i leekteivlin lisvédeeněllo

daieliáka Tu jsou ovinu poiuě- -
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stek přišel Turnova Haliče žádáme na policistovi aby stal se

Od první srákv byl nezvěst n' jopravdu spravedlivý elirmieein
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Všlllí V'líl'1- - piiliilliln 1'llfclÍH S" IiIiIhIVIk' (Ailrlplli TlTllfl' i'ís

do knijiiiiii l''i'iiii!iíl(n Klinou r Sininh Vylil-ilii- l jsi-u- i v ť'i'

'iiil Wliippl'' ni kť'i'''li'i ulii'iio kinii'1'hiii vyslfiin'1' iiviivwH ! --

viili tuk h ll nu ! I Mimi! l'ii'lilii kt !'' rílí iťliii ničí jA
llti'1'i (In lliií'"k' xtjiliii'1' MU Wliip jreslný tiljiMHMÍk II ilorliMicí lni"

Praha lít dubna - - Mladý liiste
rik jistO iieiušll když Sel do lin

ska studovali slovanská dějiny a

kulturní vlivy bryzmitskí na Šlo

viiiistvii k jakým úkolům bud

koohchoil ovocem n smíseiiým

zbožím v Žitní ulici čís„4 4si- -l l„

korri'soiulcncl níž putrim ix

nabízela do zuěměcného úeiní
zvláslé do Prachatic Horního

Taiflnviildii do Liberce Vidu-'- '

Marné byly v šechny dotazy a do-'- ' veřejného pořádku a iieslrauuýiii

pisování
íi starého líakouka ti' " l"'í I taklníin vykoiiiivalelem

kompetentní úřady bob-ii- i sklíée- - zákonných předpixú lak zase um

né inalky a tii sester Piisleilnipíni''
i na tom aby i obeeeii-jiskr-

luiděje v nich utužovali jen itvo chovalo se k policejníni

a známí Až kuieéué tíáiiiim s pravým porozuměním c

2" ul I'lit'li i tam za níu ilenné nliyeli s ním prouiluvil r
ple a KwiIii Itif 1M I II

lumié Odeliliaell

a pohrozil ze

Itepii jil"l-l- l

vniknuli! i ale

llllljíeí stllí ji

lioiiří ostatní I dne L'!l dubna !U domu hro

dolirovolné Polští výtržníei na

požádal lni zprávu jak eelá ti
iiiiířlo-éeskí- i proia)'anda plupu
je O ocifauísiieí Aujrln ( 'zerk

llelíef Kuiiil dal mi p (íro-fíe- l:

tylo íliforniliee jež podáváni éesl'

efejnosl i : ťresidmiteni k 1 i ť

lil je vévínla Nortliilioliei lundu

jenž náleží k rodíné 1'ereyn jedm
1 Iiejsla Vliíjších v HUlfliekýell dé

jiliáell If tu díjfpisee pnielljí
i'! zvlásli o vojenství u přeiKe
dal laké prvé selifizre kiinuné v

- Ion li ll Viseoiitess líilleyuvé
lunu byl eelý výbor pozván na o

la'd Místopředsedy výtmru jsou

pak niínistr Bounr lanv viseoiiul

diívkiuní se vzdálili a šli k rosí

deiiej pana Simka ťylí v Sak i od

lud znovu Mileluiání n odešli k do

tnu kde Jíieleekí bydlí Tam ne

ozbrojili H vyšli ven na uliei éílni

jíce na úéiislníky zábavy Cblén

se patrně pninstílí mi koinkolív

Du zábavy byl také pozván lun

kovský který po jejím tikonécm

vsedl do automobilu a j''l přáteli
k domovu Když jeli kol míta

hle líieleeki s- - svými kumpán
ěekal Iivlu Iři in' házenu st řepy j

s náležitou disciplinou Policie

rakouská musí mizeli ale imisí

také zmizeli protipolieejní ziiija
tost širokých vrstev dědictví to
z časů rakouských I tu musíme

přijati mravy západních velikých
stá tii

Zabavené zásoby mýdla — '

obchodníka Hladíku tm nároží uli-

ce Vězeňské u Kozího náiaésll l„
zabavili zřítnei lířudu proti lieli

ví Hí k(ř mýdla ziuiékii K W

Sehiehl -- - Na' llohaiiskéiii ostro
vé zabaveny U bedny mýdla Ve

váe 'JirJ kif a ti obchodníka li

(írabciistcltui na Smíchově zaba-

veno 10H ktf mýdlu a sud loje
vážící lí I f I Veškeré záhohy iný-dl-

dány do prodeje za iiiaxímáí

ní ceny

Krejčí — ochodníkem salímy
- Ant Moll z biskupské ulice

cis i "II má slď ohlášenou krej
éovskou živnost al vedle toho

keťasoval se ípekovýiu salánierif

jehož 1 ku prodával po ]í K O

patříl si znační zásoby zboží jP
patrno z okolnosti že úřad proti
liehví lnu zabavil :H' k(( ceniií
lni tohoto zboží Salám bude ro::

prodán niéslskou arovisficí
Jak se délají řetézové obchody
- 1'řad proti lidi v' zabavil ťír

mí Tiiiiehiiuinn a Marváiick vel

uji" tu zármutkem sklíčení obdrželi

prostřednictvím našeho l eskoslu

veuskélui (''erveného kříže k ne-

výslovní radosti lístek vlastmi

ručně oplakávaným psaný v němž

sděluje h j Živ a zdráv zařazen

v československé cjji na Uuskn

n těší se na šťastný návrat h

svým drabýin ve své vlasti

Dům československého vojika v

oiéitž karpatských Rusů Užhoro-rJ-

— (I vclkouoéuí neděli konala

se v l'borodé velká slavnost

společnost VMCA zbu-

dovala tu z bývalých uiaiuirských

kasáren velmi pěkné vypravený
dúm pro naše vojsko jenž bud"

vydržován a hmotné podporován

Američany kteří i nám zde na

dálném východě chtějí být napo

mocni Vojenská hudba pln

ku hrála české a ruské písně a

a českou hynutu Plu-

kovník naší posádky měl krásnou

řeč v níž srdečně děkoval p W

lic{iieincrovi jakožto správci lo

holo vojenského útulku k velké

mu zdaru pomocného díla Amen

ěiiiiíi

Policie - - Icšlé z rakouských
duli mánie u nás utkvělou před
stavu o policií Pravda jest

ž lato instituce sama né

inii ) i iHin ni

vědce ti badatele byl člověk vý

ziuiřiio politický iirtriiiiliítiif
Válka iislula v něni

pravéhn muže na pravém míslú
Hned viděl kde jn míslú Fťského
národa a hned zuíal pracoval

I

Věděl též kde jest jeho místo i M

boku T li Masaryka Jiří KI"
eauda pracoval slovem i tiskem
osoluiíiu sfykeui jako ilíiloiuat
mezi ruskými činiteli veřejnými
jako níilec a organisátor mezi

krajany na líiisi V květu Život i

a v horeční práci zastihla ho smrt
--
i zemřel černými iieSlovíeeinl lí

dubnu v Omsku v Sibiři ~

Vzpomínánu dnes u vděčné fielS

mladého hrdiny jehož pnie? oce
nil pan president republiky hned
v prvním svém poselství Aspoú
v mySlínkiíeli házíme květy ni
daleký hrob jednoho nejlepáíeh
českých Hvnfi který mi nedn

ěkal

Návrat leglonMí - Srdce

rvoucí a vzrušující scéna odehrá-

la ne v neděli velikonoční v jed-

notu z přeiliníslí brnénskýc1!

Mladý muž v plní výzbroji ruské
ho lejrionářH spěchá z města )o

mři Tam kde nechal před I

lety svoji starou umlkli Toužeb

ní zftá oko jeho v konec ulice u

paprsky jarního slunka přípomí
nají mu le(Io mateřskí lásky
H'é'há V blízkém kwtrir

zpěvy velikonoční na isla

vil boha — člověku — Lidí pílí
z chrámu Na dlažbí u blízkílm
robu leží mladý legionář a vzly-

ká: '"Matko drahá proto" jsem

Krupky Pariollie Podmoklí e

Néiiieckéhu lablounhn nu va lio-

ny sušené Švestky a zeleninu ač

kuli v jsou Švestky pod zú věrou

Obchodníkům prý tíziiiiuioviill h
ilotlají zboží opatři li kI doprav-

ili osvfdéenf Z dopisu patrno ž"

'iirma Tiiiichiiiauii n Mnrvánci

byla ve spojení n ohehodiiíkcui

Julieiu Michleiu v 1'oiluioklí j--

muž nabílila 1i) až 110 viikoum

Švestek v erně Ti K u I

Vfi při stoupající cení za K

ačkoliv iiuixiiiiáliií cena Švestek

ve velkém obnáří K !l7ú Mielil

neviděl prý hico ani kousku z n

brovského niiiožslvl Švestek ale

hned navázal jednání s firmou

Herman Hrueli v Tepliel-Siuio-

která sáhla po skvělé nabídce c

n tučným ziskem Drněli i

hned dopsal obchodníku Karlu

IJalzelloví V Oéěfiiř který uabíHl

zboží obchodníku Uud Klimtovl v

Ha jdi li něhož řetěz končil Kin

tmi Tiiuchiiintiii u Miirváiick tvr-

dí že prý byly vesměs na pnpífv

předstíraní obchody lak řečení

"lufty" pří nichž zboží ve sku-

tečností neexistuje ti dodává Jy

k realísfiei tíchlo liiilllonovýeíi

objednávek by bylo došlo kdyby

byl některý obchodník skutečně

tolo zboží žádal V tomto případě
by byla navázala ntyky se sadnři
H pak bylo by bisli k vyříi-n- l

Tyto řetězoví obchody

jnoil předniěteui dolíího Setřeni (i

řadu pro jiotíránl váleční líchv'-

Zastřelil bratra a sAm usmr-

til ranou z truiky — Omly ráno
nalezeim bliž! eiltefny i obce íc

Hryce liývnlý Hiiiflieký vyslané---

Americi proslulý svou ěíuuosli

liiimiiuitní Iryee je lunlseiiýta
eestovatelem n byl laké v Talráeii
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